Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение
от «21» февраля 2017 г.                                                                                                     № 67/НПА
г. Советский

О внесении изменений в решение Думы
Советского района от 25.11.2009 № 368
«О системе налогообложения в виде

единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности»
В соответствии со ст. 346.26. Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 № 2496-р «Об утверждении кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 25.11.2009 № 368 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения:
1.1. подпункт 2.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;»

1.2. во втором абзаце подпункта 2.8. пункта 2 слова «настоящей главы» заменить словами «настоящего подпункта»;
1.3. раздел 1. Коэффициенты, учитывающие виды бытовых услуг (К2-1) и применяемые при оказании бытовых услуг приложения изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Распространить действие настоящего решения с 01.01.2017 г.
	Председатель Думы Советского района

____________(С.Э. Озорнина)

Дата принятия решения:

«21» февраля 2017 г.

	Глава Советского района

________________(И.А. Набатов)

Дата подписания

«27» февраля 2017 г.

Приложение к решению
Думы Советского района

от «21» февраля 2017 г. № 67/НПА
1. Коэффициенты, учитывающие виды бытовых услуг (К2-1)

и применяемые при оказании бытовых услуг

	Наименование кодов видов экономической деятельности, относящимся к бытовым услугам
	Код по ОКВЭД2
	Код по ОКПД2
	Корректи- рующий коэффи- циент

	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	95.23

	0,8

	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	14.20.2

	0,7

	Пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения
	14.11.2

	0,7

	Пошив и вязание прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов
	14.19.5

	0,7

Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды

13.92.2

	0,7

	Ремонт одежды
	95.29.11

	0,7

	Ремонт текстильных изделий
	95.29.12

	0,7

	Ремонт трикотажных изделий
	95.29.13

	0,5

	Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	14.31.2

	0,5

	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	14.39.2

	0,5

	Ремонт часов
	95.25.1

	0,7

	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	95.22

	0,7

	Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	95.29.4

	0,7

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01
	96.01.12
	0,8

	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01
	96.01.19.100
	0,7

	Деятельность в области фотографии
	74.2

	0,7

	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	77.21

	0,3

	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	77.29

	0,6